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PROTOKÓŁ NR VI/07 
z sesji Rady Gminy Ornontowice, która odbyła się w dniu 28 lutego 2007r. 

w godz. 15.15 – 19.25 
########################################################################### 
 
Obecni wg załączonych  list obecności – załączniki nr 1, 2, 3 do protokołu. 
 
Ad.1 
Przewodniczący Rady Gminy - Pan Stanisław Malczyk, o godz. 15.15 otworzył sesję Rady 
Gminy i po powitaniu obecnych oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni tj. 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
stanowi sesję prawomocną do podejmowania uchwał. 
 
Ad. 2 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji: 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
5. Ochrona zdrowia i sprawy socjalne w Gminie Ornontowice. 
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
7. Informacja o realizacji uchwał i prac Zespołu Kierującego Urzędu Gminy między 

sesjami. 
8. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian budŜetu gminy na rok 2007, 
b) zaciągnięcia w 2007 r. kredytu w kwocie 1 900 000 zł na sfinansowanie planowanego 

deficytu budŜetowego. 
10. Sprawy bieŜące. 
11. Interpelacje radnych. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych , czy akceptują porządek 
w treści , która została odczytana. 
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3.  
Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Na poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje radnych. 
 
Ad. 5. 
Tematem przewodnim sesji była Ochrona Zdrowia i Sprawy Socjalne w Gminie 
Ornontowice. Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Przewodniczącemu Komisji Zdrowia  
i Spraw Socjalnych Panu R. Milanowskiemu który powitał zaproszonych gości : Dyrektora 
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Gminnego Ośrodka Zdrowia Panią Barbarę Szczuka, Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  Panią Irenę Jabłonka oraz inspektora Urzędu Gminy Panią GraŜynę 
Zawierta. 
 
Poprosił Panią Dyrektor GOZ o przedstawienie sprawozdania z działalności jak i planów na 
przyszłość. 
 

Dyrektor GOZ Pani B. Szczuka przypomniała wszystkim, iŜ od 1 września 2005r. 
nastąpiła reorganizacja GOZ oraz odłączenie się od Unii Brackiej. Przedstawiła pokrótce 
statystykę  zgłoszonych deklaracji na świadczenie usług medycznych, informując,  Ŝe Gminny  
Ośrodek Zdrowia nie tylko świadczy usługi z zakresu medycyny rodzinnej ale równieŜ 
medycyny pracy. Poinformowała, Ŝe świadczone są usługi w zakresie: ginekologii, 
stomatologii. Jednak od miesiąca kwietnia 2006r. została wyłączona część stomatologiczna i 
powstał Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, który ma podpisane kontrakty z NFZ. 
Nadmieniła równieŜ, Ŝe trwają starania o rozszerzenie usług świadczonych przez Gminny 
Ośrodek Zdrowia z NFZ. Przedstawiając plany na rok 2007 został poruszony przez Panią 
Dyrektor temat remontu pomieszczeń na parterze budynku przeznaczonych na Poradnię 
Ginekologiczną oraz znalezienie środków na prowadzenie opieki długoterminowej tzn. 
niesienie pomocy medycznej pacjentom po wylewach, z chorobą nowotworową. GOZ 
prowadzi równieŜ akcje profilaktyczne z zakresu ostoporozy, prostaty. Do GOZ naleŜy 
równieŜ prowadzenie zadań z zakresu higieny szkolnej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, 
Gimnazjum oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach. 

Przewodniczący Komisji Pan R. Milanowski poprosił o przedstawienie stanu 
zatrudnienia personelu w Ośrodku. Zainteresowany był równieŜ sposobem przekazania 
dokumentacji medycznej pacjentów, którzy leczyli się w Unii Brackiej o obecnie korzystają z 
usług medycznych Gminnego Ośrodka Zdrowia oraz stanem kondycji fizycznej mieszkańców 
Gminy.  

 
Odpowiadając na zadane pytania Dyrektor poinformowała, Ŝe na umowę o pracę 

obecnie zatrudnionych jest 14 osób na całym etacie, w tym  4 lekarzy, 1 osoba na stanowisku 
sekretarki medycznej, 2 osoby na ¾ etatu, 4 osoby na ½ etatu oraz 5 osób na umowach 
zlecenie. 

Wyjaśniła, Ŝe dokumentacja dot. medycyny rodzinnej została zebrana na podstawie 
przeprowadzonych wywiadów z pacjentami, skserowanych wypisów szpitalnych jak równieŜ 
dostarczonych przez pacjentów kartotek otrzymanych z Unii Brackiej. Z kolei dokumentacja 
z zakresu medycyny pracy została przekazana przez Unię Bracką. Doktor Szczuka dodała, Ŝe 
nadal trwa współpraca z Unią Bracką w zakresie badań laboratoryjnych oraz konsultacji 
specjalistycznych.  Uwzględniając wygodę pacjentów została podpisana umowa na 
prześwietlenia płuc ze Szpitalem Chorób Płuc w Orzeszu. 

Stan kondycji fizycznej mieszkańców Pani B. Szczuka oceniła jako średni krajowy, 
zaleciłaby więcej ruchu, redukcję wagi ciała oraz pozytywnego nastawienia psychicznego. 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych zapytał o 
problemy, które byłyby do załatwienia natychmiast.  

Zdaniem Dyrektor tematem, który powinien zostać rozwiązany w najbliŜszym 
terminie jest moŜliwość wprowadzenia odpłatności za usługi świadczone w gabinecie 
fizykoterapii.. W chwili obecnej Ośrodek Zdrowia ponosi miesięczny koszt utrzymania 
gabinetu w wysokości około 2.500,00 zł. Proponowana odpłatność za zabiegi fizykoterapii 
miałaby się zamknąć w kwocie około 4,00zł od zabiegu. Z uwagi na duŜe zapotrzebowanie 
świadczonych usług fizykoterapii chciałaby utrzymać pracę gabinetu. Dyrektor podkreśliła, Ŝe 
dzięki prowadzeniu przez Ośrodek medycyny pracy moŜe pozwolić na dofinansowanie 
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fizykoterapii. Dodała równieŜ, Ŝe medycyna pracy w znacznym stopniu przyczynia się do 
osiągniętego dodatniego wyniku finansowego.  

 
Przewodniczący Rady Gminy prosił o wyjaśnienie kwestii wyboru szpitala przez 

pacjenta. 
Dyrektor poinformowała, Ŝe od dawna nie obowiązuje juŜ tzw. rejonizacja. Do 

pacjenta naleŜy wybór szpitala, w którym chce być leczony. UzaleŜnione to jest tylko od 
samego szpitala czy posiada on w danej chwili wolne łóŜka aby móc przyjąć chorego 
pacjenta.  Przypomniała równieŜ wszystkim zebranym, Ŝe w przypadku konieczności 
wezwania karetki do nagłego wypadku, równieŜ nie ma rejonizacji - moŜna wezwać 
Pogotowie Ratunkowe z Mikołowa bądź z Knurowa. JeŜeli chodzi o sam przewóz chorej 
osoby naleŜy zgłaszać ten fakt do Centrum Ratownictwa w Gliwicach. 

 
Przewodniczący Komisji R. Milanowski prosił równieŜ o omówienie opisywanych w 

prasie lokalnej programów profilaktycznych przez Panią G. Zawierta - inspektora Urzędu 
Gminy. 

Swoją wypowiedź Pani G. Zawierta rozpoczęła od wyjaśnienia, Ŝe profilaktyka to 
dąŜenie do zapobiegania chorobom. Ostatnie artykuły miały na celu zwiększenie aktywności 
mieszkańców Gminy jak równieŜ walki z otyłością. Do tej akcji przyłączyły się wszystkie 
jednostki organizacyjne oraz uczniowie. MłodzieŜ i dzieci na zajęciach wykonały prace 
plastyczne dot. walki z otyłością jak równieŜ aktywnego trybu Ŝycia oraz zdrowego 
odŜywiania. Prace moŜna zobaczyć w Gminnym Ośrodku Zdrowia. Nadmieniła równieŜ, Ŝe 
na ten rok w budŜecie zostały zaplanowane środki finansowe na profilaktykę zdrowotną z 
przeznaczeniem na zakup usług stomatologicznych tzn. lakowanie i fluoryzacja zębów wśród 
dzieci z naszej Gminy, jak równieŜ na badania diagnostyczne, mamograficzne, RTG klatki 
piersiowej, ostoporozy. 

 
Następnie Przewodniczący Komisji. R. Milanowski poprosił Panią. I. Jabłonka – 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie bieŜącej działalności 
Ośrodka. 

Panik Kierownik pokrótce omówiła zadania, jakimi zajmuje się Ośrodek Pomocy a 
wynikające z  ustawy jak równieŜ zakres świadczeń związany z  : dodatkami 
mieszkaniowymi, świadczeniami  rodzinnymi, zaliczkami alimentacyjnymi oraz sprawami 
związanymi z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. W ubiegłym roku na 
wszystkie zadania została wydatkowana kwota 1.147 tys. zł z czego na zadania zlecone 
zostało przeznaczone aŜ 73% środków. Głównym kryterium do udzielania pomocy socjalnej 
jest dochód na członka rodziny, który obecnie wynosi 477,-zł w przypadku osoby samotnej a 
w przypadku rodziny 351,- zł na członka. W ramach zadań własnych Ośrodek realizuje 
świadczenia celowe tj. zakup Ŝywności, odzieŜy, opłacenie energii elektrycznej, gazu. W 
ramach tych środków został zorganizowany wypoczynek letni dla dzieci, paczki z okazji św. 
Mikołaja oraz spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych. Ośrodek udziela równieŜ 
pomocy pienięŜnej i rzeczowej. Zakupuje opał na okres zimowy. Kolejny rodzaj pomocy to 
zasiłki okresowe skierowane dla osób bezrobotnych, długotrwale chorych, 
niepełnosprawnych. Nadmieniła równieŜ, Ŝe z zakresu zadań zleconych zostały przyznane 4 
zasiłki stałe. Z tej formy pomocy skorzystać mogą osoby, które nie są zdolne do pracy z 
uwagi na wiek lub posiadają orzeczony stopień niepełnosprawności. Były równieŜ opłacane 
składki ubezpieczenia zdrowotnego dla osób nieuprawnionych do tego ubezpieczenia. 
Realizowane były równieŜ rządowe programy tj. dla rodzin rolniczych dotkniętych suszą, 
doŜywiania. Zorganizowany został równieŜ lokalny program osłonowy przy współ udziale 
Zakładu Usług-Pomocniczych dla Jednostek Oświatowych pod nazwą „Gospodaruję z 
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głową”, którego celem było nauczenie racjonalnego gospodarowania środkami przez 
podopiecznych Ośrodka. Oprócz wymienionych juŜ pomocy pracownicy socjalni ośrodka 
pomagają podopiecznym w róŜnych sprawach bytowych, socjalnych, wypisywania wniosków 
do sądu . Ośrodek współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w Łaziskach Górnych jak 
równieŜ z Gminnym Centrum Informacji oraz Sądami. Kierownik Ośrodka zapoznała radnych 
ze sposobem udzielania zasiłków rodzinnych, zasiłków pielęgnacyjnych, zaliczek 
alimentacyjnych. Omówiła równieŜ udzielanie dodatku mieszkaniowego. Na zakończenie 
swojej wypowiedzi zwróciła uwagę radnych, iŜ głównym problem tych rodzin jest 
bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych, długotrwała choroba, 
niepełnosprawność. 

 
Przewodniczący Komisji Pan R. Milanowski poprosił o zreferowanie realizacji 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, pomocy osobom starszym i 
niepełnosprawnym. Zainteresowany był równieŜ zapotrzebowaniem na mieszkania socjalne, 
bezdomnością na terenie Gminy. 

Kierownik GOPS przedstawiła sposoby realizacji Programu Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi i Narkomanii. Zwróciła uwagę, Ŝe funkcjonuje Punkt Konsultacyjny. Trwają 
starania o przyjęcie psychologa publicznego, terapeuty. Dotacje dla Stowarzyszeń 
Pozarządowych: Klubu Abstynenta „Powrót” jak i Stowarzyszenie „Zmiany”, do których 
uczęszczają nasi mieszkańcy. Gminny Ośrodek uczestniczy równieŜ w Ogólnopolskim 
programie pn. „Zachowaj trzeźwy umysł”, który realizowany jest z Zespole Szkolno –
Przedszkolnym. Prowadzone są programy walki z alkoholizmem i narkomanią w Gimnazjum 
jak i w Zespole Ponadgimnazjalnych. W powyŜszych tematach kupowane są broszury i ulotki 
rozpowszechniane na terenie Gminy. 

Z kolei pomoc osobom niepełnosprawnym polega na moŜliwości skorzystania z usług 
w tym temacie odpłatnie lub bezpłatnie uzaleŜnione to jest od dochodów rodziny. Obecnie 
podpisywana jest umowa z Polskim Czerwonym KrzyŜem w Katowicach z Odziałem 
Rejonowym w Mikołowie. Udzielane są równieŜ pomoce celowe na zakup lekarstw, leczenia, 
dofinansowanie do sprzętu medycznego np. wózka inwalidzkiego. Osoby niepełnosprawne 
mogą ubiegać się równieŜ o zasiłek okresowy. JeŜeli chodzi o udzielanie innej pomocy osoby 
potrzebujące kierowane są do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łaziskach 
Górnych. 

Według informacji jakie posiada Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy naleŜy 
przeprowadzić do takim mieszkań trzy osoby. Temat bezdomności częściowo dotyczył naszej 
Gminy w ubiegłym roku. Na terenie Gminy przebywała 1 osoba bezdomna, która była 
zameldowana w Knurowie.  

 
Kolejnym tematem, jaki został poruszony to kontrakty socjalne. Przewodniczący 

Komisji prosił o przybliŜenie tego tematu radnym. 
Jak wyjaśniła Kierownik I. Jabłonka jest to nowe narzędzie, które zostało 

wprowadzone do pracy socjalnej w ubiegłym roku. Nasz Ośrodek sporadycznie korzysta z tej 
formy. Polega ona na zawarciu umowy między Ośrodkiem a klientem przewaŜnie na 
poszukiwanie pracy.  

 
Wójt Gminy poprosił o moŜliwość wniesienia sprostowania do wypowiedzi Pani 

Kierownik a dot. ilości osób, którym naleŜałoby przydzielić lokale socjalne. UwaŜa, Ŝe na 
dzień dzisiejszy to około 35 osób.  

 
W związku z brakiem dalszych pytań do zaproszonych gości Przewodniczący Rady 

Gminy podziękował za przygotowanie sprawozdań oraz udzielenie wyczerpujących 



 5 

odpowiedzi na zadawane pytania przez Panią Dyrektor GOZ i Panią Kierownik GOPS oraz 
udział w sesji. 
 
Ad.6. 
Przewodniczący Komisji Stałych, których posiedzenia odbyły się od ubiegłej sesji Rady 
Gminy, odczytali protokoły z przedmiotowych posiedzeń. 
 
Radny E. Kaczor zainteresowany był lokalizacją domu socjalnego, o którym była mowa w 
protokole Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych. 
 
Proponowana lokalizacja obiektu socjalnego została omówiona przez wójta Gminy, który 
proponuje działkę przy ul. śabik w Ornontowicach. Zasugerował, Ŝe Komisja moŜe wskazać 
inne miejsce na lokalizację tego obiektu. NaleŜy zwrócić uwagę na media, jakie posiada teren 
przeznaczony pod taką budowę.  
 
Do przedstawionych protokołów radni nie wnieśli uwag. 
 
Ad. 7. 
Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy i prac Zespołu Kierującego 
Urzędu Gminy między sesjami, a jej treść stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad. 8. 
W celu przedstawienia sytuacji finansowej Pani Celina Nowak – Skarbnik Gminy omówiła 
„Zestawienie dochodów na 28.02.2007r. które stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Radna Janina Kozioł prosiła o wyjaśnienie znaczenia „opłaty produktowej”. 
Jak wyjaśniła Skarbnik Gminy jest to opłata, która wpływa do budŜetu Gminy o pochodzi za 
zebrane opakowania z terenu Gminy. 
 
Ad. 9 
W kolejnym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
- zmian budŜetu Gminy na rok 2007 
Wójt Gminy dokładniej omówił § 3 projektu uchwały konieczność zwiększenia wydatków. 
Radny P. Szołtysek zainteresowany był zakupem kosiarki  oraz warunkami gwarancyjnymi. 
Odpowiedzi na to pytanie udzielił Z-ca Wójta M. Adamczyk odczytując dane techniczne z 
oferty przetargowej. 
 
W związku z brakiem dalszych pytań, przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała Nr VI/38/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: zmian budŜetu Gminy na rok 
2007, na aktualny stan obecnych 15 radnych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu. 
 
- zaciągnięcia w 2007 roku kredytu w kwocie 1 900 000 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu budŜetowego, 
 
Przedmiotowy projekt uchwały omówiony został przez Skarbnika Gminy – Panią Celinę 
Nowak. Pani Skarbnik wspomniała, Ŝe projekt przygotowany został na wniosek Wójta Gminy 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji BudŜetu i Mienia.  
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W trakcie dyskusji Skarbnik Gminy – Celina Nowak, Wójt Gminy – Kazimierz 
Adamczyk oraz Kierownik Wydziału Inwestycji – Beata Drobny wyjaśnili sposoby spłaty 
kredytu i poŜyczki oraz moŜliwości częściowego umorzenia poŜyczki z WFOŚIGW po 
spłacie połowy kapitału. 

W związku z dokładnym wyjaśnieniem i brakiem uwag, Przewodniczący Rady 
odczytał niniejszy projekt i przystąpiono do głosowania w wyniku, czego: 

Uchwała Nr VI/39/07 Rady Gminy Ornontowice z dnia 28 lutego 2007 r.  
w sprawie: zzaacciiąąggnniięęcciiaa  ww  22000077  rrookkuu  kkrreeddyyttuu  ww  kkwwoocciiee  11  990000  000000  zzłł   nnaa  ssff iinnaannssoowwaanniiee  
ppllaannoowwaanneeggoo  ddeeff iiccyyttuu  bbuuddŜŜeettoowweeggoo  na aktualny stan 15 radnych na ustawowy stan 15 
radnych, została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
 
Ad. 10 
W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił kolejne projekty uchwał w sprawie: 
 
- udzielenia dotacji celowej na pomoc finansową przez Gminę Ornontowice dla Starostwa 
Powiatowego w Mikołowie. 
Wójt Gminy nadmienił, Ŝe pomoc ta jest przeznaczona w formie dotacji, co wiąŜe się z 
dokładnym jej rozliczeniem a przeznaczona zostanie na sfinansowanie konferencji przez 
Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Mikołowie. 
 
Uchwała Nr VI/40/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
pomoc finansową przez Gminę Ornontowice dla Starostwa Powiatowego w Mikołowie na 
aktualny stan obecnych 15 radnych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
- zmian w uchwale Nr LIV/371/06 Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 sierpnia 2006r. w 
sprawie przystąpienia Gminy Ornontowice do porozumienia partnerskiego ze Starostą 
Tarnogórskim. 
Wójt Gminy nadmienił, iŜ projekt uchwały dotyczy moŜliwości pokrycia częściowych 
kosztów szkoleń pracowników Urzędu Gminy z wyłączeniem kierowników. Uległy jednak 
zmianie lata realizacji porozumienia z 2007–2009, na 2008–2010 co związanie jest z 
koniecznością podjęcia stosownej uchwały. 
 
Uchwała nr VI/41/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: zmian w uchwale Nr LIV/371/06 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 31 sierpnia 2006r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Ornontowice do porozumienia partnerskiego ze Starostą Tarnogórskim, na aktualny stan 
obecnych radnych została podjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
W związku z wyborami nowej Rady Gminy Wójt Gminy prosił o wyłonienie z pośród 
radnych dwóch członków do pracy w Komisji, która rozpatruje wnioski o udzielenie 
stypendium specjalnego dla uczniów i studentów. 
Swoje kandydatury zgłosili radni: Henryk Spyra oraz Marceli Machulik. 
  
Ad. 11. 
Na ręce Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła interpelacja, która została przekazana 
Wójtowi Gminy. 
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Ad.12 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Zastępca Wójta, informując o sposobie 
wykonania bądź realizacji zgłoszonych na poprzedniej sesji wniosków.  
 
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał temat juŜ poruszany a dot. dwóch lamp przy ul. 
Zwycięstwa obok posesji Państwa (fragment wycięty w związku z ochroną danych 
osobowych). 
 
 Zastępca Wójta poinformował zebranych o spotkaniu z przedstawicielami Zakładu 
Energetycznego, które odbędzie się w dniu 12.03.br. w temacie wynegocjowania warunków 
umowy o konserwację punktów oświetlenia ulicznego na lata 2007 – 2010. 
 
Następnie radny P. Szołtysek poruszył kilka spraw: 

• oświetlenia obok posesji Pana (fragment wycięty w związku z ochroną danych 
osobowych), o którym była mowa juŜ wcześniej, 

• wysypania powstałych dziur w nawierzchni drogi w rejonie Baru „Oaza” przy 
wjeździe do połoŜonych poniŜej posesji, które obecnie stwarza niebezpieczeństwo dla 
dzieci, które omijając powstałe dziury wychodzą aŜ na pas jezdni. 

• wysypania powstałych dziur przy ul. Ogrodowej, 
• mrugających lamp przy skrzyŜowaniu ulic Cichej i Krótkiej oraz posesji Pani 

(fragment wycięty w związku z ochroną danych osobowych) 
 

Radny J. Jaskółka prosił o doświetlenie ul. Krótkiej, jak równieŜ podanie terminu rozpoczęcia 
prac przy kanalizacji sanitarnej ul. Krótkiej. 

Wyjaśniając temat głos zabrał Wójt Gminy informując, Ŝe przy ulicy Krótkiej nie będą 
prowadzone prace przy kanalizacji sanitarnej, ale kanalizacji deszczowej. Na chwilę obecną 
proponuje wykonanie jakiegoś rowu odwodniającego, gdyŜ nie zostały zakończone rozmowy 
z Powiatowym Zarządem Dróg w temacie przejęcia odcinka kanalizacji deszczowej w rejonie 
Pana Musioła tj. ulicy Krótkiej w stronę ulicy Zwycięstwa. Na dzień dzisiejszy Gmina nie 
posiada środków finansowych w budŜecie na sfinansowanie tego zadania. Prosił o 
przypominanie tematu. 
 
Z kolei radny A. Nowak poinformował, Ŝe w trakcie prac prowadzonych w lesie została 
uszkodzona nawierzchnia ul. Klonowej przez sprzęt słuŜb leśnych. 
 
Radny E. Kaczor prosił o utwardzenie wyciętego fragmentu ul. Leśnej po usunięciu awarii 
wodociągowej betonową kostką brukową oraz zasypanie powstałych w tym rejonie dziur. 
Nadmienił równieŜ o szkodach, jakie wyrządziły dziki na pobliskim boisku pod lasem, które 
zostało przez nie zryte. Zainteresowany był moŜliwością otrzymania przez Gminę 
odszkodowania z Nadleśnictwa. 
 
Rady J. Mozgalik prosił o ustawienie zamontowanego lustra przy wyjeździe z ul. Pośredniej 
na ul. Zwycięstwa. Obecne ustawienie nie spełnia swojego zadania. 
 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy w tematach: 
- lokalizacji budynku socjalnego, 
- konieczności aktualizacji „Strategii Gminy”, 
- aktywizacji mieszkańców. 
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W temacie lokalizacji budynku socjalnego zabrał równieŜ głos Przewodniczący Komisji 
Zdrowia i Spraw Socjalnych Pan R. Milanowski informując o dyskusji, jaka wywiązała się w 
ww. temacie na posiedzeniu Komisji. Zaznaczył, iŜ radna M. Grzegorzek uwaŜa, Ŝe 
przesunięcie tematu o 100 m dalej nie rozwiąŜe problemu. Komisja w terenie zobaczyła 
działkę przy ul. śabik wskazaną na lokalizację budynku socjalnego. Po tej wizji Pan R. 
Milanowski nie popiera stanowisko Pani M. Grzegorzek, która proponuje wskazanie innej 
lokalizacji dla budynku. PoniewaŜ jego Komisja miała podzielone zadania, co do tej 
lokalizacji obiektu. Prosił o podanie propozycji innej lokalizacji tego budynku. 
 
Z kolei radny J. Jaskółka uwaŜa, Ŝe wskazana lokalizacja miejsca na budowę budynku 
socjalnego jest strzałem w „10”. 
 
Radny K. Kotyczka podał przykłady jak powinien wyglądać budynek socjalny. Opierając się 
na doświadczeniach miast: Mikołowa i Czechowic –Dziedzic.  
  
Podsumowując wypowiedzi radnych Wójt zauwaŜył, iŜ nie moŜna do końca brać przykładu z 
tak duŜych miast. Budynek, który ma powstać powinien składać się z kilku części tj. miejsca 
do wydawania posiłków, części socjalnej. Prosił o dogłębne przemyślenie tematu, szukanie 
innych rozwiązań oraz propozycji innej lokalizacji budynku. 
 
Na zakończenie tematu „budynek socjalny” Przewodniczący Rady Gminy prosił radnych o 
kontynuację dyskusji w tym temacie na posiedzeniach poszczególnych Komisji oraz 
wskazywanie innych propozycji lokalizacji budynku. 
 
Z kolei P. A. Malczyk - Kierownik Wydziału Promocji i Pozyskiwania Funduszy 
przedstawiła i omówiła radnym projekt „Wirtualnych O!-rnontowic. Nadmieniła, Ŝe została 
rozliczona pierwsza transza otrzymanego grantu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, Ŝe w materiałach, które otrzymali 
znajdują się druki oświadczeń majątkowych a termin ich składania upływa z dniem 
30.04.2007r. Zaznaczył równieŜ, Ŝe słuŜy pomocą jeŜeli ktoś z radnych ma trudności z 
wypełnieniem oświadczenie. Prosi jednak o wcześniejszą informację. 
Na zakończenie wspomniał, Ŝe kolejna sesja odbędzie się 28 marca br. a jej przewodnim 
tematem będzie absolutorium. 
W związku z otrzymaniem sprawozdania z wykonania budŜetu zwrócił się z apelem do 
radnych by z rozdanymi materiałami zapoznać się wcześniej.  
 
Ad. 13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 19.25 
zakończył sesję Rady Gminy 
 
 

Stanisław Malczyk 
(-) Przewodniczący Rady Gminy 

 
 
 
 
 
Protokołowała M. Hrubesz 
 


